2018 年 DE 耐！

ブルテン-2018-001

2018/3/3 発行

2018 DE 耐！ 事務局

関係者 各位

2018 誰でもエンジョイ耐久“DE 耐！”
特別規則の変更

■標記の件につき、下記の通り変更する。

●第３章 第８７条 車両規則基本仕様 ～２０）ブレーキ（P６６）

変更前）

『･ブレーキホース変更に伴うバンジョウボルトの変更は認められるが、アルミニウム製のボルトの使用はでき

ない。』

  ↓

変更後）

『･ブレーキホース変更に伴うバンジョウボルトの変更は認められる。鉄製・ステンレス製のボルトを推奨

する。』

●第３章 第８８条 ＤＥ耐！クラス車両規則 ～３）エンジン関連（Ｐ７０・Ｐ７１）

削除）

『・クランクケースおよびクランクシャフトアッセンブリーはＤＥ耐公認車両（競技車両含む）の状態から改造およ

び変更できない。ただし、オイルクーラーを取り付ける為の加工（溶接は禁止）は認める。』

変更前）

『・クランクケースおよびクランクシャフトを加工しないで取り付けられるその他のエンジン部品は、排気量 100ｃ

ｃ以下を守る範囲で改造および変更が認められる。』

  ↓

変更後）

『・エンジンは、排気量 100ｃｃ以下の範囲で改造および変更が認められる。』

以上

motegi

2018/3/3

DE 耐!